



READEQUAÇÃO DE PROPOSTA – PREGÃO PRESENCIAL N11/2023 – PROCESSO N 497612023

Item	Produto	Marca	Und	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	Aluguel de balsa que deverão ser confeccionadas em ferro ou aço, devidamente registrado na Capitania dos Portos, com título de embarcação (TIE), servindo de suporte para colocar os fogos de artifícios de 3" à 8", na Lagoa de Araruama. Dimensão das balsas de 48 M2	SERV	SERV	3,00	96.115,6600	288.346,98
Descr:						
2	Aluguel de flutuantes que deverão ser confeccionados em ferro ou aço, devidamente registrado na Capitania dos Portos, com título de embarcação (TIE), servindo de suporte para colocar os fogos de menor calibre, na Lagoa de Araruama Dimensão dos flutuantes de 8,64 M2	Und	und	2,00	47.394,9600	94.789,92
Descr:						
3	Fogos 12x1	Pirocolor	CX	500,00	39,3500	19.675,00
Descr:						
4	Fogos Coloridos	Pirocolor	CX	250,00	44,7300	11.182,50
Descr:						
5	Girândolas 702 cores variadas	Pirocolor	CX	50,00	263,4800	13.174,00
Descr:						
6	Girândolas de 1080 cores e efeitos	Pirocolor	CX	50,00	417,9800	20.899,00
Descr:						
7	Girândolas de 180 cores e efeitos	Pirocolor	CX	50,00	203,8300	10.191,50
Descr:						
8	Girândolas de 3600 cores e efeitos	Pirocolor	CX	50,00	930,4200	46.521,00
Descr:						
9	Girândolas de 468 cores	Pirocolor	CX	50,00	201,5900	10.079,50
Descr:						

Recebido em 17/10/2023



READEQUAÇÃO DE PROPOSTA – PREGÃO PRESENCIAL N11/2023 – PROCESSO N 4976/2023

Item	Produto	Marca	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
10	Morteiros de 3" cores e efeitos variados Descr:	Pirocolor	unid	1.000,00	70.4200	70.420,00
11	Morteiros de 4" cores e efeitos variados Descr:	Pirocolor	unid	1.000,00	73.9000	73.900,00
12	Morteiros de 5" cores e efeitos variados Descr:	Pirocolor	unid	250,00	227.0200	56.755,00
13	Morteiros de 6" cores e efeitos variados Descr:	Pirocolor	unid	250,00	309.2200	77.305,00
14	Morteiros de 7" cores e efeitos variados Descr:	Pirocolor	unid	200,00	365.9000	73.180,00
15	Prestação de serviço de execução de Shows de pirotécnicos com Mão de obra especializada (Blaster Pirotécnico) de acordo com Lei Estadual 5390/2009 (Coordenadoria de Fiscalização de Armas e Explosivos CFAE Polícia Civil) Descr:	SERV	SERV	10,00	2.817,1800	28.171,80
16	Torta 64 tubos em leque Descr:	Pirocolor	CX	20,00	638.3400	12.766,80
17	Torta colorida de 100 tubos com várias cores e efeitos Descr:	Pirocolor	CX	20,00	900.5000	18.010,00
18	Tortas 25 tubos 1,5 com efeitos diversos Descr:	Pirocolor	CX	15,00	303.7600	4.556,40



READEQUAÇÃO DE PROPOSTA – PREGÃO PRESENCIAL N11/2023 – PROCESSO N 4976/2023

Item	Produto	Marca	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
19	Tortas 50 tubos com cores e efeitos diversos	Pirocolor	CX	20,00	546,0400	10.920,80
Descr:						
20	Tortas 90 tubos 1,5 com efeitos diversos	Pirocolor	CX	20,00	466,2000	9.324,00
Descr:						
21	Tortas com efeitos em leque	Pirocolor	CX	20,00	487,8700	9.757,40
Descr:						
Valor Global						959.926,60

38 551 511 / 0001-74

PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA,  
Rua Jacob Tonucci, 125  
Vila Paris - CEP 32372-045

CONTAGEM - MG

Obs: TODOS OS ÍTEMS OFERTADOS A CIMA SÃO DA MARCA, PIROCOLOR

Endereço: Rua Jacob Tonucci n 125 Vila Paris Contagem ,MG

CNPJ 38.551.511.0001-74

Email: [pirotecnica@brasil.com](mailto:pirotecnica@brasil.com)  
Tel.: (31) 3356-0238

Processo Adm: 4976/2023

Pregão Presencial n.11/2023

Proposta Valida Por 60 (Sessenta) Dias.

Contagem ,MG 16 de Outubro de 2023

READEQUAÇÃO DE PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL N11/2023

PROCESSO N 4976/2023

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS		
I - CUSTOS DIRETOS	1.1 CUSTO DO SERVIÇO	636.367,00
	1.2 OUTROS CUSTOS DIRETOS (prestação de serviço de show pirotécnico)	28.171,80
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>664.538,80</b>
II - DESPESAS INDIRETAS	2.1 DESPESAS COMERCIAIS	xxxxxxxx
	2.2 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	2.000,00
	2.3 DESPESAS FINANCEIRAS	xxxxxxxx
	2.4 OUTRAS DESPESAS (ESPECIFICAR)	xxxxxxxx
	<b>SUBTOTAL</b>	<b>666.538,80</b>
III - MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	LUCRO	172.392,90
	<b>TOTAIS DOS ITENS (I + II + III)</b>	<b>838.931,70</b>
IV - TRIBUTOS	4.1 COFINS	37.050,00
	4.2 PIS/PASEP	11.400,00
	4.3 ICMS/ISSQN	72.544,90
	<b>TOTAL DOS ITENS IV</b>	<b>120.994,90</b>
	<b>TOTAL DOS ITENS (I + II + III + IV)</b>	<b>959.926,60</b>

Contagem.MG 16/10/23

  
PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA

38 551 511 / 0001-74

PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA.

Rua Jacob Tonucci, 125  
Vila Paris - CEP 32372-045

CONTAGEM - MG

Recebido em  
17/10/2023  
Carlos Borges Neto  
P M S P A  
Matricula 41392

Rua Jacob Tonucci, n 125 – Vila Paris Contagem-MG 32.372-100